РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОАНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА    АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2022г.		           № 07
с. Новоандреевка

О  денежном содержании муниципальных
служащих администрации Новоандреевского
сельсовета Бурлинского района
Алтайского края.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 года №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», по поручению Председателя Правительства Алтайского края, Губернатора Алтайского края В.П.Томенко, Уставом муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, сельское Собрание  депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. [bookmark: _GoBack]           1.Установить размер денежного вознаграждения главе Новоандреевского сельсовета в сумме 21706  рублей с 1 июня 2022г..
2.            2.  Считать утратившем силу решение сельского Собрания депутатов от 19 мая2021 № 08 «О  денежном содержании муниципальных  служащих администрации Новоандреевского сельсовета Бурлинского района  Алтайского края
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическому  развитию (председатель – А. М .Дмитриева).

Глава сельсовета						                                И.В.Ильчук